平成 28 年 11 月 28 日

各位

中部製紙原料商工組合

                                       理事長 石川 喜一朗

                                         （公印省略）

古紙に付けたＧＰＳ端末の軌跡について

 日頃は当組合の事業・活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 27 年には、名古屋市を中心とする中部地域から持ち去られた古紙を繰り返し受け入れた㈱旭宝（大

阪府岸和田市）に対して 8 月 26 日と 10 月 23 日に警告を発し、事業者名を明示した上でその事実を公表しまし

た。その後も 11 月 17 日、12 月 7 日、12 月 29 日に愛知県内から持ち去られた古紙に付けてあったＧＰＳ端末

の軌跡が㈱旭宝付近に留まっているのを確認しましたが、持ち去り古紙の受け入れを止める強い意思表示（誓

約書、顛末書等の提出があった）があったので、警告及び公表は見送りました。ただし、事実経過については

マスコミを通じて公表しました。

 しかしながら、本年になり再発したとみられる形跡が認められましたので下記のとおり、事実経過について

公表します。

記

１ 愛知県知多郡阿久比町（阿久比町卯ノ山公民館）の古紙集積所に置いたＧＰＳ端末の軌跡

 別紙１のとおり三重県四日市大治田、四日市市水沢町、三重県亀山市田村町等を経由して平成 28 年 6 月 9

日午後 7 時ごろ㈱旭宝付近でＧＰＳの軌跡を確認した。この事実を㈱旭宝に伝え確認を求めたところ、持ち去

り古紙の受け入れを認めなかったので公表等は見送った。

 ただし、次回同様なことが発生した場合は㈱旭宝の会社名及び事実経過を公表する旨、平成 28 年 6 月 23 日

付文書で中部製紙原料商工組合から㈱旭宝に通知した。

２ 愛知県知多郡東浦町生路の古紙集積所に置いたＧＰＳ端末の軌跡

 別紙２のとおり三重県四日市市大治田、三重県亀山市田村町（＊測位制度 1 あり）等を経由して平成 28 年 11

月 17 日午後 6 時 40 分ごろ㈱旭宝付近（測位精度 1 あり）でＧＰＳの軌跡を確認した。

３ 名古屋市名東区上社１丁目の古紙集積所に置いたＧＰＳ端末の軌跡

 別紙３のとおり三重県亀山市田村町（測位精度１あり）等を経由して平成 28 年 11 月 22 日午後 7 時ごろ㈱旭

宝付近でＧＰＳの軌跡を確認した。

以上

＊測位精度:人口衛星からの電波の届き具合の指標で精度１は数 10m、２は 100m 程度、３は数 100m 程度の誤差があるとされている。

担当：伊藤℡052-581-5987